



ועדת החקירה של האו"ם מקדמת בברכה את חוות הדעת המייעצת של בית הדין הבינלאומי לצדק, הקובעת כי הכיבוש הישראלי של השטח הפלסטיני אינו חוקי על פי המשפט הבינלאומי

ז'נבה (22 ביולי 2024) – ועדת החקירה העצמאית הבינלאומית של האו"ם בנושא השטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, וישראל מקדמת בברכה את [חוות הדעת המייעצת](#) ההיסטורית שפרסם ביום שישי בית הדין הבינלאומי לצדק, הקובעת כי הכיבוש הישראלי של השטח הפלסטיני אינו חוקי על פי המשפט הבינלאומי.

"בית הדין היה ברור וחד משמעי, וחוות הדעת המייעצת כוללת חובות משפטיות בינלאומיות לא רק לישראל, אלא גם לאו"ם ולכל המדינות", הצהירה נאווי פילאי, יו"ר הוועדה. "השמירה על סדר בינלאומי המבוסס על כללים וקידומו של סדר כזה תלויים בציות לחוות הדעת המייעצת".

בדו"ח שלה לעצרת הכללית ([A/77/328](#)) בספטמבר 2022 הוועדה הגיעה למסקנה כי הכיבוש הישראלי של השטח הפלסטיני אינו חוקי על פי החוק הבינלאומי בשל אופיו הקבוע והפעולות שנוקטת ישראל לסיפוח חלקים מהשטח זה פקטו ודה יורה. הוועדה ציינה כי הכיבוש הקבוע והסיפוח על ידי ישראל לא יכולים להישאר ללא מענה.

הוועדה המליצה כי העצרת הכללית תבקש מבית הדין הבינלאומי לצדק חוות דעת מייעצת לגבי ההשלכות המשפטיות של הכיבוש הממושך של השטח הפלסטיני הכבוש, לרבות מזרח ירושלים, ולגבי החובות של מדינות שליטות ושל האו"ם.

הוועדה [בירכה](#) על הפניה של העצרת הכללית לבית הדין הבינלאומי כעבור מספר שבועות לקבלת חוות דעת מייעצת, ופרסמה [נייר עמדה](#) מפורט בנושא בספטמבר 2023.

בחוות דעתו המייעצת מיום שישי הציג בית הדין הבינלאומי לצדק - בית המשפט הגבוה ביותר במערכת האו"ם - באופן ברור ומוחלט את דיני הכיבוש וחובותיו של הכוח הכובש. בית המשפט חזר והדגיש את האיסור על רכישת טריטוריה באמצעות שימוש בכוח ואת זכותו הבלתי ניתנת לערעור של עם להגדרה עצמית. לאחר מכן, יישם בית הדין את החוק הזה על המצב של הכיבוש הישראלי של השטח הפלסטיני מאז 1967.

המדיניות והפרקטיקות של ישראל בנוגע להקמת התנחלויות וסיפוח שטחים, שהביאו להעברה כפויה של פלסטינים מאדמותיהם, החרמת קרקע ורכוש פלסטיני, ניצול משאבי טבע ומשטרים משפטיים מפלים בשטח הכבוש, מהווים הפרה של החוק הבינלאומי, כולל המשפט ההומניטרי ומשפט זכויות האדם.

בית הדין הצהיר כי "על ארגון האו"ם, ובמיוחד העצרת הכללית שביקשה את חוות הדעת, ומועצת הביטחון, לשקול את הדרכים המדויקות והפעולות הנוספות הנדרשות כדי לסיים במהירות האפשרית את הנוכחות הבלתי חוקית של מדינת ישראל בשטח הפלסטיני הכבוש".

על מנת לסייע לעצרת הכללית ולמועצת הביטחון בקביעת הדרכים והפעולות המתאימות, הוועדה תדווח על ההשלכות של חוות הדעת המייעצת על האחריות של מדינת ישראל, מדינת פלסטין, מדינות שליטות, ובמידת הצורך ישויות עסקיות, והאו"ם.

רקע: ביום 27 מאי 2021 הסמיכה **מועצת זכויות האדם** של האו"ם את הוועדה "לחקור את כל ההפרות לכאורה של המשפט הבינלאומי ההומניטרי וכל ההפרות לכאורה של משפט זכויות האדם הבינלאומי בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, ובישראל, עד ולאחר ה-13 באפריל 2021". **החלטה A/HRC/RES/S-30/1** ביקשה בנוסף מועדת החקירה "לחקור את כל גורמי השורש העיקריים למתחים חוזרים ונשנים, חוסר יציבות והתארכות הסכסוך, לרבות אפליה ודיכוי שיטתיים על בסיס זהות לאומית, אתנית, גזעית או דתית". ועדת החקירה קיבלה מנדט לדווח למועצת זכויות האדם ולעצרת הכללית מדי שנה החל מיוני 2022 וספטמבר 2022, בהתאמה.

מידע נוסף על עבודתה של ועדת החקירה העצמאית הבינלאומית של האו"ם בנוגע לשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים וישראל, ניתן למצוא **בכתובת כאן**.

לקבלת מידע נוסף ולבקשות כלי תקשורת, אנא צרו קשר עם: טוד פיטמן, יועץ תקשורת לועדות החקירה של מועצת זכויות האדם, בכתובת todd.pitman@un.org, נייד: +972 41 76 691 1761.